
 
 

 
 

         
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/21-01/4 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 28. siječnja 2021. 
 
Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 115/16. i 101/17.), članka 
31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 
3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), članka 107. a stavka 4. Općeg poreznog zakona (Narodne 
novine broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članka 71.ra Pravilnika o provedbi Općeg poreznog 
zakona (Narodne novine broj 45/19, 35/20, 43/20, 50/20, 70/20, 74/20, 103/20, 144/20, 2/21), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici 28. siječnja  2021. godine, donijelo je 
 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 
O LOKALNIM POREZIMA GRADA LABINA 

 
Članak 1.  

 
 Zbog obustave rada ugostiteljskih objekata, propisane Odlukama Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske radi sprječavanja širenja epidemije bolesti COVID-19 (SARS-CoV-2), privremeno 
se u 2021. godini stavlja izvan snage odredba stavka 1. u članku 11. Odluke o lokalnim porezima Grada 
Labina (Službene novine Grada Labina broj 14/19, Narodne novine broj 123/19) u odnosu na mjesec 
siječanj, veljaču i ožujak 2021., a koja odredba glasi: 
 “Porez na korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa koje će se u Planu lokacija 
označiti oznakama od G1 do G10 plaćat će se za cijelu kalendarsku godinu, neovisno o tome koliko 
se javna površina koristi.” 
       
      Članak 2. 
 
 Na temelju članka 1. ove Odluke, iza članka 11. Odluke o lokalnim porezima Grada Labina,  
dodaje se članak 11.a koji glasi: 
 “Porez na korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa koje su u Planu lokacija 
označene oznakama od G1 do G10 neće se obračunavati za mjesec siječanj, veljaču i ožujak 2021. 
godine, nego će se obračunati za preostali period 2021. godine, neovisno o tome koliko se javna 
površina koristi.“ 
 

Članak 3. 
 

        Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Grada Labina” i “Narodnim novinama”, stupa 
na snagu 01. veljače 2021. godine i vrijedi do 31. prosinca 2021. godine. 
       
          
                                                                                                               PREDSJEDNICA 
                      Gradskog vijeća 
 
                Eni Modrušan, v.r. 
 
 


